

د پیرس د ښار د عمومي کتابتونو پیژندگلو

د پیرس ښار عمومي کتابتون ته پخیر راغلی

د پیرس ښار په ټولو ولسوالو کښې 57 کتابتونونه دي. ټول ورته راتللي شي او له ټولو لپاره مفت دي.

د پیرس ښار کتابتونونه تاسو ته گڼ شمیر خدمتونه درکوي، د مثال په توگه استقبالیه ته راتگ، معلومات درکول او د تفریح موقعي درکول. په دې ټولو کتابتونو کښې د درې نیم میلیونو نه زیات کتابونه او دستاویزات دي او اوه سوه کمپوټر دي.

خه خدمات داسې دي چې له هغې لپاره نوم ثبت کول ضروري دي (د مثال په توگه کتابونه په پور اخیستل او یا د 15 دقیقو نه زیات کمپیوټر استعمالول، وغیره)، خو خه خدمات داسې دي چې له هغې لپاره د نوم ثبت کول ضروري نه دي (د مثال په توگه د کار ځایونه په کار راوستل، کلتوري هلې ځلې، وغیره)

په کتابتون کښې د نوم ثبتول

په یو کتابتون کښې خپل نوم ثبت کولو سره تاسو د پیرس ښار د ټولو عمومي کتابتونو نه کتابونه په پور اخیستلي شئ.

د نوم ثبتول د هر چا لپاره ممکن دي، که ماشوم وي او که ځوان، که د پیرس ښار اوسیدونکي وي او که نه، او د هر ملیت لرونکي.

د نوم ثبت کولو لپاره د شناخت یو کاغذ پکار دي: تذکره، پاسپورت، د ډرائیونگ لائسنس، د استوگني کارت، د پناه د درخواست رسید، د فامیل کتابچه او یا بل خه دستاویز چې شناخت ترې ثابتیږي.

د کتابتون کارت د نوم د ثبتولو د تاریخ نه تر یو کال پورې اټباري دي. هر کال د کتابتون کارت نوې کول مه هیروئ. د کارت نوې کولو لپاره د زور کارت راوړل او د شناخت یو کاغذ راوړل هم مه هیروئ.

خدمتونه

کتابونو او دستاویزات په پور اخیستل

تاسو د درې نیم میلیون نه زیاتو دستاویزاتو ته رسائي کولی شئ، چې په دې کښې کتابونه، مجلې، بي ډي، مضمونونه، د ژبو د زدکړي کتابونه مفت په پور اخیستلي شئ، د میوزیک سي ډي او ډي وي ډي لپاره به تاسو پیسې ورکوئ.

ډیجیټل کتابتون، لیزوز، او تیلیت

د کتابتون د ویب سائیت د کور پاڼې نه تاسو د آنلاین کتابونو کتابتون ته مفت رسیدلی شئ. په انټرنیټ د کتاب لوستنه هم د عام کتاب په شان د دریو هفتو لپاره کیږي. تاسو د کتابتون نه لیزوز د دریو هفتو لپاره پور اخیستلی شئ. دا لیزوز د 1300 کتابونو په کتالاک کښې په فرانسوي، انګلیسي، سپینیش او هم په الماني ژبو کښې دي. تیلیتونه هم د ورو او هم د ځلمو لپاره شته.

د فرانسوي او نورو بهرنو ژبو زده کړه

ډیر کتابتونونه د ژبو د زده کولو طریقې ښايي، خو خه کتابتونونه داسې دي چې هغه له دې کار لپاره پیژندلي شوي دي او تاسو ته د ډیرو ژبو زده کولو طریقې ښايي (فرانسوي، انګلیسي، الماني، سپینیش، بنگالي، مصري، انډونیشیایي، پښتو، فارسي، روسي او رومانین وغیره)، او دې سره سره په بهرنو ژبو کښې کتابونه، مجلې او بصري دستاویزات.

خه کتابتونونه داسې دي چې هغه د فرانسوي ژبې د زده کړي په خاطر ځوانانو لپاره د په فرانسوي ژبه کښې د خبره اترو لپاره دغونډې اهتمام کوي.

کوپ دو پوس

خه کتابتونونه داسې دي چې هغه د پرائمری او کالج د معلمینو لپاره د هوم ورک مفت سروس ورکوي.

مفت واني فاني استعمالول

د پیرس بنار په ټولو کتابتونونو کېنې تاسو د پیرس وانی فانی په واسطه بی تار او ډیر سپید والا انټرنیټ مفت استعمالولی شئ.

800 کمپوټري

په ټولو عمومي کتابتونونو کېنې کمپوټري دي چې تاسو د دې کمپوټرو په واسطه مفت او محفوظ انټرنیټ ته رسائی کولی شئ. او هم ډیجیټل موادو او سافت وئر ته.

کمپوټري د 15 دقیقو لپاره (مفت) >

د کمپوټرو استعمال د 15 دقیقو لپاره مفت دي.

د دوو ساعتو کمپوټري >

دا کمپوټري د هغو د استعمال لپاره دي د چا کارت چې لا اټباري وي. "پوسټ آډیولټ" 12 کلن استعمالولی شي او د استعمال وخت 2 ساعته په یو ورځ کېنې دي. "پوسټ ژونیس" د ورو ماشومانو لپاره دي او د استعمال وخت یې په یوه ورځ کېنې یو ساعت دي.

ډول ډول او خونده ور کلتوري پروگرامونه

د پیرس بنار ټول کتابتونونه د هر عمر کس لپاره ډول ډول کلتوري پروگرامونه جوړوي. دا کلتوري پروگرامونه مفت دي – فلمونه، غونډي، میوزیک کنسرټونه، بحثونه، نندارتونونه، ورکشاپونه، کیسې، د کتابونو کلبونه، وډیو لوبې وغیره وغیره.

<http://bibliotheques.paris.fr/agenda.aspx> نور ځان پوهولو لپاره په دې لینک ورشئ (ځای، پروگرام، او وخت)

د معذورو لپاره

معذور خلک د پیرس بنار اکثر کتابتونونه ته تللي شي. دوي د معذورو لپاره جوړ کړي شوو ځایونو ته تللي شي او کټه ترلاسه کولی شي.

د نورو معلوماتو لپاره دا ویب سائیت اوگورئ <http://meslieux.paris.fr/bibliotheques>

سوالونه

د کتابتون وختونه څه دي؟

ستاسو دې پام وي چې ټول کتابتونونه یو شان وختونه نه لري. د ځان پوهولو لپاره ! <http://meslieux.paris.fr/bibliotheques> په دې لینک ورشئ.

مونږ څه په پور اخیستلو شو؟

د پیرس بنار د ټولو کتابتونونو څخه تاسو د خپل نوم ثبتولو نه پس 20 کتابونه او 5 ډي وي ډي ترلاسه کولی شئ. تاسو د انټرنیټ کتابونه هم ترلاسه کولی شئ.

مونږ د څومره مودې لپاره له ځان سره کتابونه ساتلي شو؟

تاسو د دريو هفتو لپاره ځان سره کتاب ساتلي شئ او دوو وارو پورې نوې کولي هم شئ که چري دا کتاب مختص نه وي او په وخت واپس شوي وي. تاسو د کتاب د ساتلو وخت د خپل کارن کتون په واسطه یا په کتابون کېنې مخ په مخه غځولی شئ.

مونږ ته به څنګه معلوميري چې کتاب میسر دي؟

د انټرنیټ په واسطه د کتابتون د کټالاګ په کتو سره.

پور اخیستلي شوي کتابونه به چرته اورو؟

باید چې کتابونه دې هلته یاورلي شي له چرته نه چې اخیستلي شوي وي.

کارن کتون څه لپاره دي؟

د کتاب اخیستلو لپاره، د کتاب په ټاکلي وخت غځولو لپاره، او د کتاب د واپسې د ټاکلي وخت باندې ځان پوهه کولو لپاره.

څنگه کولی شم چې خپل کارن کتون ته دننه شم؟

په دې لینک ورشئ <https://bibliotheques.paris> او بیا دا لاندې نښه کلک کړئ.



دا لاندې رقم پاڼه به تاسو ته خلاصه شي.

Votre identifiant	Votre mot de passe	OK	Mon Compte
-------------------	--------------------	----	------------

ستاسو د کارت نمبر ستاسو شناخت دي (بغیر له ځای پرېښودو، او بغیر له نکتو نه)

ستاسو کوډ ستاسو د زیریدو نېټه ده، بغیر له ځای پرېښودو، او بغیر له نکتو نه (د مثال په توګه 16021980)

که چېرې زه په کتاب واپس کولو کښې لیب شم؟

ستاسو کارت به د 7 یا د 7 ورځو نه زیات وخت لپاره بند شي، تر څو پورې چې تاسو کتاب واپس کړې نه وي. کله چې جریمه 15 یورو ته اوسې نو باید چې ادا شي.

- د یو کتاب په سر د یوې ورځې جریمه 0,15 یورو (بالغان لپاره)
- کتاب نه ورکول (ماشومان لپاره)

د ټاکلي شوي نېټې نه ځان خبرولو لپاره مونږ ته خپل برېښنا لیک راکړئ.

که چېرې ما نه کتاب ورک شي، او یا خراب شي؟

ورک شوي یا خراب شوي کتابونه باید چې واپس شي او یا بدل شي.

څنگه کولی شم چې کتابونه واخلم؟

تاسو آنلاین یا کتابتون ته په ورتلو سره 10 کتابونه اخیستلي شئ.

که چېرې ما نه زما کارت ورک شي؟

که چېرې تاسو نه ستاسو کارت ورک شي، نو زر تر زره نیزدې کتابتون ته خبر ورکړئ. تاسو ته به په 15 ورځو کښې دننه دننه یو نوي کارت درکړي شي.

د وائي فائي (بي تار انټرنیټ) سره څنگه پیوست کیدی شم؟

د شبکې سره پیوست کیدو لپاره د "پیرس وائي فائي" خوښ کړئ، او بیا خپل برېښنا لیک ورکړئ.

د کتابتون په کمپوټر څنگه کولی شم چې ځان پیوست (کنیټ) کړم؟

Identification

Langue

Identifiant

Mot de passe

سناس شناخت ستاسو په کتابتون د کارت باندي ليکلي شوي کارن نمبر دي.

سناسو پاس ورد ستاسو د زيږيدو نيټه ده، او بغير له ځای پريښودو يا له نکتو ورکولو نه (د مثال په توگه 16021980)

سناسو د سوالونو جوابونو ورکولو لپاره کتابدان موجود دي.